
 
COMUNE DI BANARI 

CITTA’ METROPOLITANA DI SASSARI 
 
 
 
 

SETTORE FINANZIARIO-AMMINISTRATIVO 
 

DETERMINAZIONE N. 43/10 DEL 11-02-2026 
 

OGGETTO::     Quote Consortili EGAS anno 2026. Impegno e liquidazione della 
spesa. 

  

 
Visto lo Statuto Comunale; 

Richiamato il Decreto sindacale n. 6 del 31.12.2025 di conferimento delle funzioni di 
Responsabile del Settore Finanziario – Amministrativo ex artt. 107 e 109 D. Lgs. n.267/2000 e 
dell’incarico di Elevata Qualificazione ai sensi dell’articolo 16, comma 2, lettera a) del CCNL 
16.11.2022; 

Richiamate: 

- la Deliberazione n. 43 del 31.12.2025, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 
quale il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione 
(D.U.P.) 2026/2028; 

- la Deliberazione n. 45 del 31.12.2025, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 
quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione Finanziario per il 
triennio 2026-2028; 

Viste: 

 la Legge Regionale n.29 del 1997 di istituzione del servizio idrico integrato e 
costituzione dell’Autorità d’ambito territoriale ottimale della Sardegna; 

 la Legge Regionale n.3 del 2013, articolo 1, dove si stabilisce che nelle more del 
riordino del servizio idrico integrato, le funzioni svolte dall’Autorità d’ambito 
territoriale ottimale della Sardegna sono esercitate dal 1° gennaio 2013 da un 
commissario straordinario che succede in tutte le posizioni giuridiche ed economiche 
dell’Autorità d’ambito; 

 la Legge Regionale n.4 del 2015 che costituisce l’Ente di Governo dell’Ambito della 
Sardegna (EGAS) per l’esercizio delle funzioni in materia di organizzazione del servizio 
idrico integrato e dispone che a decorrere dal 1° gennaio 2015 tale ente subentri in 



 SETTORE 
FINANZIARIO-AMMINISTRATIVO n.10 

del 11-02-2026 COMUNE DI BANARI 
 

Pag. 2 

 

 

tutte le posizioni giuridiche ed economiche già attribuite alla gestione commissariale 
di cui alla citata L.R. n.3/2013; 

Vista la Deliberazione del Comitato Istituzionale d’ambito n.72 del 30.12.2024 di 
approvazione del Bilancio di previsione per il triennio 2025/2027 e, in particolare, l’allegato 
relativo alle quote consortili, dal quale si rileva la quota dovuta dall’ente per l’anno 2026, 
pari a Euro 1.305,92; 

Visto l’articolo 183, comma 6, del Decreto legislativo n.267 del 2000; 

Ritenuto di procedere all’impegno e liquidazione della quota consortile per l’anno 2026; 

DETERMINA 

Di impegnare la quota consortile EGAS a carico dell’ente per l’annualità 2026, pari a Euro 
1.305,92 sul capitolo 1209/6 del Bilancio di previsione 2026/2028, esigibilità 2026; 

Di liquidare e provvedere al pagamento in favore dell’EGAS della quota consortile relativa 
all’anno 2026; 

Di dare atto che, ai sensi del Codice di Comportamento di cui al D.P.R. n.62/2013 e del 
Codice di Comportamento del Comune di Banari, approvato con deliberazione della Giunta 
Comunale n.12/2014, non sussistono conflitti di interesse e di incompatibilità con i 
destinatari dell’atto. 

 
  



 SETTORE 
FINANZIARIO-AMMINISTRATIVO n.10 

del 11-02-2026 COMUNE DI BANARI 
 

Pag. 3 

 

 

 
Responsabile del Procedimento  

 
 

 

 Responsabile del Settore 
  Angela Pala 

 
 

CONTROLLO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA  
 

Ai sensi dell’art. 147 Bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n°267, si esprime parere favorevole di 
Regolarità Tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 
 
   Responsabile di Servizio 
  Angela Pala 

 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" 
(D.Lgs. n. 82/2005). 
 


